CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE CICLISMO

Av.  MARINGÁ,  N 627  -  CEP.86060 - 000  JD  D. BOSCO  -  LONDRINA  - PR
TEL. 55 - 43.3327.3232       FAX 55 - 43.3026-3230
www.cbc.esp.br                  E-mail: cbc@cbc.esp.br

ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA E EXTRAORDINÁRIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente da Confederação Brasileira de Ciclismo, no uso de suas atribuições
estatutárias (art. 24 e seguintes) vem, através do
presente, CONVOCAR as Entidades Estaduais e do Distrito Federal de Administração
do Ciclismo – Federações regularmente filiadas, para os seguintes encontros
assembleares a serem realizados no HOTEL PESTANA SÃO PAULO, localizado na
Rua Tutóia, 77, São Paulo, Estado de São Paulo.

I - ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA a realizar-se no dia 14 de março de
2015 (sábado), às 09h00 (nove horas) em primeira convocação, e às 09h30
(nove horas e trinta minutos), com quórum qualificado para deliberar o que segue:
1. Alterar o estatuto da CBC, para adequação às exigências da portaria 224/2014.

II - ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA a realizar-se no dia 14 de março de 2015
(sábado), às 14h00 (quatorze horas) em primeira convocação com quorum legal
de votação, e às 14h30 (quatorze horas e trinta minutos), independentemente do
quorum, para deliberar o que segue:
1. Apresentação do relatório dos atos da administração;
2. Apreciação das contas do exercício de 2014 mediante parecer do Conselho Fiscal;
3. Assuntos Gerais.

Londrina, 14 de fevereiro de 2015.

JOSÉ LUIZ VASCONCELLOS

Presidente